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 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

 וחג כשר ושמחבברכת שבת שלום 

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

בִיעִִ סִ לִש ִיִשְׁ חָּ ִ-ִחפ  גָּ טִיה הַשְׁ רָּ  תפְׁ

הּ לֵמוּתָּ  בִשְׁ

 

81:24 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 81:24 

 

81:43 

 
 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

לחיזוק ההכרה שגם הדעה של בני אדם 
מושגחת ביד ה', יש ללמוד ממה שפרעה 
המליך את יוסף שהיה נער עברי, עבד ומארץ 
אחרת. פרעה רומם אותו כל כך עד לדרגה 
שלא ירים איש את ידו ורגלו בכל ארץ מצרים 

 מבלי רשותו. 
 

זה מעשה שאי אפשר להבין אותו על פי 
הטבע, אלא שהקדוש ברוך גרם לפרעה 

 לעשות את זה כדי להביא לקיום החלומות.
 

גם עצם השנאה שפרעה התחיל לשנוא את 
ישראל, שזו היתה הנהגה מיוחדת שהתהפך 
נאֹ  ליבו, כפי שנאמר בתהילים: "הָפַךְ לִבָם לִשְׂ

  כה(.לים קה, י)תה עַמּוֹ"
 

כך גם לאחר מכן, כשיצאו עם ישראל 
ממצרים, ה' נתן את חן העם בעיני המצריים. 
גם זה אינו טבעי שיתהפך ליבם משנאה 
ושיעבוד לנשיאת חן, אלא הנהגת הבורא 

 יתברך על המצריים. 
 

גם העובדה שהמצריים נכנסו אחרי בני 
ישראל לתוך הים שנבקע. אי אפשר להבין 

שוב שה' יעשה את כיצד המצרים טעו לח
 הנס הזה גם להם. 

 

כל זה מוכיח שרצונו של ה' יתברך הוא 
)אחד מי"ג עיקרים הוא המשגיח והשולט בכל. 

מוֹ הוּא בוֹרֵא וּמַנְׂהִיג  בָרַךְ שְׂ הַבוֹרֵא יתְִׂ להאמין "שֶׁ
כָל  ה לְׂ ה וְׂיעֲַשֶׁ בַדּוֹ עָשָה וְׂעוֹשֶׁ רוּאִים. וְׂהוּא לְׂ כָל הַבְׂ לְׂ

 (הַמַּעֲשִים"

ִ

81:42 

 ה'תשפ"א ניסן כ"א

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

עלינו לדעת כי כל מה שנעשה הוא בהשגחה 
פרטית של בורא עולם. גם המעשים שבני 
האדם עושים, גם זה מושגח על ידי בורא 

 עולם.
 

כדי לחזק טענה זו, יש להתבונן בתחילת 
ההנהגה של הירידה למצרים. אחי יוסף 

  ביקשו למנוע את קיום החלומות של יוסף.
 

בסיכומו של דבר לא רק שלא עלה בידם 
להשיג את מטרתם, אלא אדרבה, במעשיהם 
הם הביאו לקיום החלומות. כדברי הרמב"ן 

"הגזירה אמת  )בראשית לז, טו(:המפורסם 
 והחריצות שקר".

 

ניתן לראות זאת ולחזק את האמונה ע"י 
שנתבונן בפרעה, שרצה לאבד את מושיען של 

כָל הַבֵן הַילִּוֹד הַיְׂארָֹה ישראל. לכן הוא גזר: "
לִיכֻהוּ" במעשה זה עצמו  )שמות א, כב(. תַשְׂ

הוא הביא לכך שמשה יגדל בביתו ויהיה ראוי 
 ע"י זה להיות מושיען של ישראל. 

 

אנחנו רואים מכאן, כי גם המעשים שפרעה 
עשה מרצונו, גם הם היו מושגחים על ידי ה' 

מרי  ההיפך לג –וגם הם הביאו לקיום הגזירה 
 ממה שפרעה רצה לעשות בזה.

 

גם במעשה השעבוד יש לראות את ההנהגה 
הזו, שהרי המצריים לא יכלו לשעבד את 

 ישראל ללא שהקב"ה גזר על כך. 
 

לכן, למרות שהם שיעבדו אותם בצורה קשה 
כמו שאמרו חז"ל שמצרי שהיה צריך  -מאוד

להעמיד לעצמו נר, היה מביא יהודי ומניח את 
עם כל זה הם לא הצליחו  -על ראשוהנר 

לשעבד את הנפש שלהם ולערב אותם עם 
 המצריים.

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 הצלחה בגו"ר

 חגי חיים וב"ב        יצחק אריאל בן טובה       
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 דליה       משפ' שטרית                       רחל ברכה בת פדילה
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 מית בן אהרון וב"בע
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  
 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
 דרור בן סופיה               דוד עומרי בן יהודית

 מאיר בן שרית ואליהו      מיטל בת מלכה      
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה     מיטל בת שושנה
 סיון רבקה בת אלן אסתר      עמית בת טובה

 רתאברהם גורג'י בן דליה אפ
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה

 שושנה נעמה בת יפה                   דגנית בת
 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 סוליקה              שלו בן מזל פחימהסימי בת 
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה

 נחום בן כיריהמוריה בת רחל ברכה              
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 יצחק בן רבקה      רחל ברכה בת פדילה דליה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

 נעימה בת שרה        יהודה לייב בן אסתר מלכה
בריאות ואריכות   -ודית אסתר פראדל בת חיהיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 רחל נלי בן דביר להצלחת

 רחל נלי בן דביר

 

 

 

 

 

י של פסחביעש  
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 פניני עין חמד

42:44 

 42:81 

 42:48 

 81:24 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 

 

 

81:43 

 

42:48 

 



 

 

 

 ?השייכים לימי הספירה האבלות מנהגימהם 
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

למנהג האשכנזים עד יום ל"ג לעומר, ולמנהג הספרדים עד יום ל"ד לעומר  -פשט המנהג שלא להסתפר בימי ספירת העומר 
כלומר, בליל ל"ג לעומר  .. יש מהספרדים, שמקילים לעניין תספורת כמנהג האשכנזים)וכנ"ל לעניין נישואין בימי הספירה(בבוקר. 

 המזרח, יש להם על מה שיסמוכו.  כבר מסתפרים, והמקילין בזה מבני עדות
 

-בעומר, וקשה לו להמתין בגילוח הזקן, יש אומרים, שמותר לו לגלח זקנו בראש  מי שמצטער הרבה, כשאינו מגלח זקנו
חודש אייר, וסמכו על הרדב"ז  שמתיר בזה, ושכן מנהג רוב העולם. בשנה, שחל ראש חודש אייר ביום ראשון, יכולים 

לפני זה. ויש אומרים, שאם מצטער הרבה, כשאינו מגלח זקנו בעומר, יש לו להקל ולגלח הזקן בכל להתגלח בערב שבת ש
ערב שבת לכבוד שבת. ראוי מאוד להחזיק במנהג שלא לגלח את הזקן, ובפרט בבני ישיבות, שחובה עליהם לקיים מנהג זה. 

 בכל מקרה יש לעשות שאלת רב בנושא.
 

)דהיינו , שלא ילבש בגד חדש, שצריך לברך על לבישתו ברכת 'שהחיינו' )עד יום ל"ד בעומר(ראוי להחמיר בימי ספירת העומר 
בגד חדש שיש שמחה בלבישתו כמו חולצה חדשה וכדומה. אבל בגד כמו גופיה, שאין מברכים עליו שהחיינו, לכל הדעות מותר ללבוש אותו 

 בימי הספירה(. 
 

מצווה או -צורך בלבישתו, נכון להדר וללבוש את הבגד ביום שבת, ואז גם יוכל לברך עליו שהחיינו. במקום שמחת בראם יש 
יש להקל ללבוש בגד חדש בימי הספירה. יש מחמירים, שלא לתפור ולתקן בגדים חדשים בימי ספירת העומר,  -ברית מילה 

ום, אם עושה כן לצורך חתן העומד להינשא בל"ד לעומר, אין בזה ומנהגינו להקל בזה, ואף לנוהגים איסור בזה. מכל מק
 מנהג להחמיר כלל.

 
 

 

 

ובו ניתן לראות, כי כאשר  שבע קניבסקי ע"ה(-)מתוך דבריה של הרבנית בתלהלן סיפור נפלא, המעובד מתוך 'שלישי באשמורת' 
סיפור הצלת בן משפחתו. בנוסף, עד כמה עלינו בשמיים מיטיבים איתו, ויתכן ובכך יהיה  -אדם הגומל חסד עם הזולת 

 כך היה: -להשתדל ולעזור לזולת ככל יכולתנו. ומעשה שהיה 
 

שבע ע"ה: היה זה בירושלים העתיקה של ימים עברו. עיר מגוריהם של סבי הגאון הצדיק רבי אריה לוין -סיפרה הרבנית בת
המים היו מחולקים במשורה בזמנים ת צנע הייתה זו. זצוק"ל וסבתי הצדקנית ע"ה, יחד עם משפחתם הברוכה. תקופ

 באחד הימים מיהרה סבתי ע"ה אל המכולת כדי לרכוש בעבור בני הבית מצרכים חיוניים.  קבועים.
 

באותו זמן בתה התינוקת נחה על המיטה בחדר הפשוט והצנוע. לצד המיטה הייתה מונחת קערת מים עמוקה, שיצרה כמין 
רק אשוב בדרכה למכולת פגשה הלך יהודי, והוא ביקש ממנה מים להרוות את נפשו. היא אמרה לו: "גדר חוסמת למיטה. 

 ". לביתי לאחר הקניה, ואביא לך לשתות מן המים, שיש לי בביתי
 

נענתה מיד  –". כששמעה זאת סבתי אנא, צמא אני, אין לי סבלנות וכוח לחכות עוד כמה דקות!הפציר בה היהודי: "
זרה לביתה עוד בטרם הלכה למכולת, כדי למלא את מבוקשו של אותו אדם, שכפי הנראה אינו מסוגל לחכות עוד לבקשתו, וח

 מספר דקות לקבלת המים. 
 

התינוקת הקטנה שנשארה בבית והייתה מונחת על המיטה, שכבה  -בכניסתה הביתה פרצה צווחת בהלה מפיה  מיד
כבר היה מאוחר מדי, ולא  -לבית ומתמהמהת במספר דקות ספורות אם היתה מאחרת לבוא  עכשיו בתוך קערת המים!

 היה את מי להציל... 
 

סבתי ע"ה הוציאה את התינוקת תיכף ומיד מהמים, ואצה רצה להביא את כוס המים לאותו יהודי. היא פנתה וחיפשה 
מרות שניסתה לחפש את ההלך הצמא, אולם להפתעתה המרובה, ההלך נעלם כלא היה. דמותו לא נראתה באזור, ול

אחריו והביטה לכל הכיוונים למרחקים, נעלם האיש כלא היה. שליח נאמן ממרום היה הוא, כדי להציל את בתה, 
 נעלם לו... -ומשמילא את שליחותו 

 

הייתה אמי הצדקנית ע"ה, שלימים גדלה והייתה לאשת חבר לאבי, מרן הגאון הגדול רבי יוסף שלום אלישיב  -התינוקת 
ואכן ברכתו  ".היא תהיה אשה לגדול הדורכשסיפרו סיפור זה לגאון רבי צבי פסח פרנק זצ"ל, התבטא על אימי ע"ה: " זצ"ל.

 זו התקיימה במלואה...
 

 
 
 
  

כָּה  פִירַ –שוֹאֵל וּמֵשִיב בַהֲלָּ עמֹ  ת סְׁ  ק א'חֵל   –ר הָּ

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' ניתן להקדיש את 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

ס  ה מַעֲשֵ  כָּרוֹד ח   וּשְׁ

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 850-4409244 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

לרבינו, וכשבא לפניו אמר לו: "מפני  יפר זקן אחד מעיר הקודש ירושלים תובב"א, שאחותו חלתה במחלת נפילה רח"ל, ונסע אביו עימהס

מה אתה בא אלי, האם אני רופא? לך אצל הרופא, שייתן לך תרופה מיוחדת למחלה הזאת", והלך אצל הרופא העיר, שייתן לו תרופה 
י נפש שוב אל למחלה. ענה לו הרופא: "אין לי שום תרופה מיוחדת לזה, אלא סם רפואה, שנותנים לכל הסובלים במחלה זו". הוא הלך בפח

 רבינו והפציר בו עד בוש, ונשאר שם בשב"ק. במוצאי שב"ק נתן לה רבינו מהבשמים להריח. הריחה והתרפאה מהמחלה.

גאון רבי אנשיל סג"ל יונגרייז זצ"ל )אבדק"ק דינדיש( למד בצעירותו אצל רבינו. באחד הימים הגיע מברק לר' אנשיל סג"ל על מחלה ה

פורעד(. במברק ביקשו, שידבר עם רבינו שהוא ותלמידיו יאמרו תהילים -שה נתן נטע יונגרייז זצ"ל )אבדק"ק טיסאחמורה שחלה אביו, רבי מ
עבור החלמתו של החולה. כששמע על כך רבינו, הזדרז והתחיל לומר הוא ותלמידיו תהילים. באמצע אמירת התהילים סגר רבינו את סידורו, 

כף ומיד לביתך, ראיתי את נשמת אביך הצדיק כשהיא עולה למעלה בקודש". כשהגיע רבי אנשיל ניגש לרבי אשר סג"ל ואמר לו: "סע תי
 לביתו, שאל על זמן יציאת נשמת אביו הצדיק, ונמצאה שהיה זה באותו הזמן שניגש אליו רבינו.

יע"א, פעמים שהיה תמה ואומר: אשר הגיעו יהודים ממרכז הונגריה וביקשו ישועות עבור רבינו האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם מצאנז זכ

"למה אתם טורחים לבוא אלי, הרי מצוי בקרבכם הרב דטשאטה, לכו אליו והיוושעו". במקרה מסוים, שמשודכת הייתה חולה בחולי הנפילה 
 ל"ע, העלימו זאת מעיני החתן, שהיה מופלג מאוד בתורה ויראה. 

 

אחרי שבא בקשר השידוכים פנה לרבינו ושאל מה לעשות. הצדיק אמר לו: "מעיקר הדין הרשות בידך לחזור. אך אם לחתן כאשר נודע הדבר 
עלי אתה סומך, יהא ליבך סמוך, שתסתלק מחלה זאת ממנה". החתן בהיותו בטוח בדברי קודשו של רבינו הסכים להתחתן איתה. רבינו 

לא ניכר בה שום רושם  -מהם לחולה לבשלם ולשתות מימיהם. מאותו הזמן והלאה הזדרז לבית מרקחת, קנה עשבים מסוימים, ונתן 
 מהמחלה, ויהי לפלא.

יפר מוה"ר יהודה אריה מאיר הלוי יונגרייז ששמע מאביו הג"ר יצחק משה ששמע מאביו הגה"צ ר' יעקב שלמה רבה של פילק: "מעשה ס

א הצדיק אל רחוב העיר, הביט בעיניו הקדושות והראה בידיו ואמר: "בצד זה לא ופרצה שריפה בעיר ובאו היהודים לרבינו זיע"א בבהלה. יצ
 תהיה שריפה", וכן הראה על צד אחר. דבריו הקדושים התקיימו והשרפה כבתה ברגע שהגיעה לאותו המקום.

במרגיטה ( 2904)נולד בשנת ה'תרפ"ד  -האדמו"ר הרב מנחם מנדל טאוב זצ"ל מקאליב
. בשנת ה'תרצ"ט )מייסד חסידות קאליב(שטרנסילבניה. דור שישי לאדמו"ר רבי יצחק אייזיק 

נפטר אביו והשאיר אחריו שבעה יתומים וקהילה ללא מנהיג. לאחר כיבוש הונגריה  (2949)
, רבינו עם כל אחיו ואחיותיו נשלחו לאושוויץ. כל (2944)על ידי הגרמנים בשנת ה'תש"ד 

אחיו נספו שם על קידוש ה' הי"ד. רבינו שרד אך עבר עינויים קשים, בהם טיפול כימי, שמנע 
 מזקנו לצמוח. 

 

הקים  (2944)השואה עבר לשוודיה ולאחר מכן עבר לארצות הברית. בשנת ה'תשכ"ג לאחר 
לאחר מכן עלה ארצה. כעבור שלוש  )קריית קאליב(.את מרכז חסידי קאליב בראשון לציון 

עבר לבני ברק, שם הקים את מרכז  (2908)שנים השתקע בקריה שהקים. בשנת ה'תש"מ 
חנך בית מדרש חדש בירושלים בשיכון חב"ד ועבר  (0880)חסידות קאליב. בשנת ה'תשס"ב 

 להתגורר על ידו. 
 

מגדולי מנציחי השואה. תיקן את אמירת 'שמע ישראל' בסיום כל תפילה לזכר הנספים. 
עודד את אמירת 'שמע ישראל' כזכר לקדושי השואה בסיום עצרות המוניות בציבור 

בשנותיו האחרונות החל במפעל אנציקלופדיה לשואה לציבור החרדי ופעל הדתי והחרדי. 
להקמת מוזיאון לשואה עבור הציבור החרדי. הקים תוכנית בשם 'בר בי רב דחד יומא', 
שפעלה בעבר במקומות רבים ברחבי הארץ. במסגרתה היו קובעים מדי תקופה יום שכולו 

 ר הרחב, שאין תורתו אומנותו. תורה, ובו רצף של שיעורים ודרשות עבור הציבו
 

רבינו דאג אישית לכל מי שהיה נכנס לבית מדרשו. ברגע שהצדיק הבחין באורח, דאג מיד 
כ"ג ניסן -להמציא עבורו מקום ישיבה, וביתר שאת היה מכבדו בעליה לתורה. נפטר ב

 המנוחות בירושלים.-שנים. ציונו בהר 94-. חי כ(0829)ה'תשע"ט 
 

 )שימש כאדמו"ר ברוזלא ומארגארטן ומח"ס 'לב שמח החדש'(. יהודה  רבי יחיאל אביו:

נישא בשנת ה'תרע"ח, בתו של רבי פנחס שפירא  -)זיווג ראשוןמרת חנה שרה שפרה  נשותיו:

 -קול מנחם• מספריו:נישא בשנת ה'תשע"ב(.  -)זיווג שנימרת שיינדיל מלניק מויניצה  מקעכניא(,
שמחה •שו"ת קול מנחם •פניני קול מנחם •חומשי תורה כל הש"ס, על תהילים ועל חמשת 

 לנפש.

כ"ב אדר א' ה'תשס"ג. למדתי בישיבה בבית וגן ובערב -יפר הרה"ג אליהו אסוס הי"ו: היה זה בס

ברק -תוכננה נסיעה לבני ברק לחתונה של חבר. כבר בשעה ארבע אחה"צ האיצו בנו לצאת לכיוון בני
"עדיף להגיע לחתונה מוקדם מאוד מאשר בכלל לא", הטעימו. לקחנו בשל העובד שהשלג החל לרדת. 

ברק. המשכנו את הסדר בבית מדרש קרוב לאולם. כך זכינו להיות נוכחים -את התפילין ויצאנו לבני
 מהחופה עד סגירת השערים.

כל יכולת. לא יכולנו לחזור לירושלים מכיוון שבוטלו כל נסיעות האוטובוסים לאחר שהסתיימה החתונה, מצאנו את עצמנו 'תקועים' במקום ללא  
ברק לירושלים בשל השלג שנערם. גם לו היינו מצליחים להגיע לתחנה המרכזית בירושלים, כמעט ולא היה סיכוי להגיע משם לשכונת -מבני

וקמות שם. קבענו, שניפגש כולנו בבוקר במוסדות 'קאליב' בית וגן. כך שמצאנו את עצמנו עשרה בחורים משנוררים מיטות בישיבות הממ
 שעדיין שכנו בבני ברק. וכך התפזרנו. כולם מצאו מקום שינה. למחרת נפגשנו בשעה תשע בבוקר, כפי שקבענו. 

 

פן פרטי לשמו עם התיישבנו בבית המדרש. לפתע נכנס האדמו"ר זצוק"ל לבית המדרש. קמנו לכבודו. ניגש אלינו האדמו"ר ושאל כל אחד באו
", ענינו היכן אכלתם ארוחת בוקר?ענינו "בירושלים". מיד הוא שאל: " -ליטוף אבהי ולחיצת יד. כששאל את כולנו: "היכן אתם לומדים?"

 ". לא אכלנו, יש שלג בירושלים ו'נתקענו' בבני ברקבמקהלה, כך יצא: "
 

ושלח את הגבאי לקנות לנו אוכל ואמר: "נאכל יחד". כך זכינו ל'טיש' בבוקר של יום שלישי )כ"ג אדר א' ה'תשס"ג(  ₪ 088מיד הוציא האדמו"ר 
לאחר הסעודה ודברי תורה וברכת המזון, שאל האדמו"ר: "איך אתם חוזרים לישיבה?  רק בשביל שלא יהיו יהודים רעבים.בלי שום יארצייט, 

 . שמחמת השלג עדיין אין אוטובוסים לירושליםבוסים?". ענה אחד הבחורים המעודכנים, יש אוטו
 

", ענה האדמו"ר. "אבל זה מאוד יקר. לא כולם מסכימים אם כך תיקחו מונית של עשרה מקומות. חבל על הזמן של לימוד תורה בישיבה"
הבחורים. האדמו"ר זצוק"ל הסתכל עלינו ואמר: "להיות בישיבה זה יותר  לקחת נוסעים לירושלים. אין לנו כסף לספיישל מפנק כזה", ענה אחד

הנה לכם כסף למונית, שתוכלו ללמוד עוד ואמר: " 700₪ובלי אומר ודברים הוציא האדמו"ר יקר. 'טוב לי תורת פיך' נכון בחורים יקרים?", 
 ". כמה שעות בישיבה

 

. באנו לאדמו"ר עם מאה 488₪-לאחר דקות ארוכות נהג מונית, שהסכים להסיע אותנו בביררנו על האפשרות לנסוע במונית בירושלים ומצאנו 
", אמר בשמחה. תוך כדי כך הגיעה ההסעה זה בשביל הישיבה, זו תרומה שלי לישיבה שלכםהשקלים הנותרים, אך הוא לא הסכים לקבל. "

 : "טוב לי תורת פיך מאלפי זהב וכסף". והאדמו"ר נופף לנו לשלום, תוך שהוא מפטיר אחרינו בהגיה חסידית כבדה
 

כך ישבנו עשרה בחורים בבית המדרש היגענו לישיבה בתוך ערימות השלג וסיכמנו בינינו. שאנחנו חייבים ללמוד במקום להקים בובת שלג. 
וך 'וקראת לשבת החמים עד שעת לילה מאוחרת ולמדנו. זה ה'בר בי רב דחד יומא' שלנו! כך למדנו אהבת תורה מהי!  )מעובד מת

 .עונג'(

 

 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אָכִים מַלְׁ רַ האדמו"ר  – אִם רִאשוֹנִים כְׁ נַחֵ ב הָּ נְׁד  ם מְׁ אוֹל מ   ב מִקַאלִי זצ"לב טָּ

 
 
 

 

 

ספרי זוהר לעצירת המגפה  2888ביכולתכם להצטרף בלימוד קצר בספר הזוהר הקדוש ולהיות שותפים לסיומי 
 854-4240500-ולגאולת עם ישראל ברחמים. למעוניינים נא להתקשר ל



 

 

  
 

 

לפתע, קטע ראש הישיבה את דבריו. "רגע, אם בורא 
עולם זימן אותי לפה, ואם כבודו מעיד על עצמו, שהוא 
רופא עור, אולי תוכל לסייע לי להתמודד עם בעיית עור, 

 המלווה אותי מזה תקופה", ביקש ראש הישיבה. 
 

רופא בחפץ לב. ראש הישיבה הושיט את ידו, לכך נענה ה
שצמח בה יבלת מוזרה ומכוערת. הרב סיפר, כי היבלת 

 –הזו מלווה אותו מזה זמן, וכל הדרכים שניסה לטפל בה 
נכשלו. "אולי אתם יודעים, כיצד ניתן להיפטר ממנה?", 

 שאל.
 

 הרופא בדק את היבלת קלות, ופניו נעשו חמורי סבר.
שלי. שם יש לי את הציוד הדרוש תיכנס לקליניקה "

לבדיקה זו. אינני רוצה 'לזרוק' דברים, אבל נדמה לי 
", אמר הרופא, שכדאי לבדוק את הסיפור הזה לעומק

 וקבע עבורו תור ליום המחרת.
 

ביום המחרת, נבדק ראש הישיבה בקליניקה. הרופא לקח 
דגימת עור מהיבלת, וביקש מראש הישיבה להיות איתו 

 שעות.  04בקשר בעוד 
 

עוד טרם חלפו השעות התקשר הרופא בבהילות, והודיע 
היבלת מעידה על גידול המקנן בגוף, לראש הישיבה: "

 ". והיבלת היא ביטוי חיצוני שלו
 

"הקשב לי היטב: אינני חפץ לשתק את הישיבה, ולכן 
כדי שהישיבה  $20,888אתרים בעבורך תרומות בסך 

שעוד היום אתה שב תוסיף ותתקיים וזאת בתנאי אחד, 
לארץ, ותמהר להיכנס לטיפול באופן מיָּדי. כך תציל את 

 ".חייך!
 

ראש הישיבה נבהל לשמע הדברים, אולם הבין היטב, כי 
לו מנגד. הוא הקדים את הטיסה וכבר למחרת חייו עומדים 

התייצב בבית הרפואה, נושא בידיו את הצילומים 
 המוכיחים את קיום המחלה בגופו. 

 

כשהרופאים בחנו את הצילומים ובדקו אותו היטב, הם 
מיהרו לקבוע לו תור לניתוח חירום מיידי, להסרת גידול 

 מאיים ומסוכן...
 

כעשרה ימים בלבד חלפו, מאז עמד ראש הישיבה בחדרו 
של רבו, קיבל את התשובה המפתיעה לטוס לחו"ל 
בעיצומו של ה'זמן', ועד שכבר נח בחדר ההתאוששות, 

 לאחר ניתוח מורכב שהציל את חייו. 
 

למפרע התברר, כי בורא עולם גלגל את הצעדים קדימה 
ורי ורבי, באופן הזה, הכניס את התשובה הנכונה בפי מ

גלגל את הטעות שבין משפחת פוקס למשפחת פאקס, 
והכל, כדי שאגיע לידיו של הרופא, שמתברר שאבחנתו 

 הצילה את חיי!

 

והובא  להלן סיפור מופלא, שסיפר הרה"ג ר' אשר קובלסקי
ב'פניני פרשת השבוע' בו ניתן לראות כיצד בורא עולם הוא 
מנהיג את העולם וכל 'טעות' לכאורה שלנו היא מעשה מכוון 
מאת בורא העולם, וכן עד כמה חשוב להישמע להוראות 

 גדולי רבותינו, גם כאשר אינם לשביעות רצוננו.
 

הסיפור עוסק בראש ישיבה נודעת ממרכז הארץ, המתמסר 
ד לתלמידיו ולהצלחת הישיבה. ביום מן הימים מצבה מאו

הכלכלי של הישיבה היה קשה מאוד. ראש הישיבה נועץ 
 באחד מגדולי הדור ושאל מה לעשות.

 

הצדיק השיב לאחר הרהור ארוך: "יודע אני, שבאופן עקרוני 
אינך נוהג לטוס לחו"ל להתרמות בעיצומו של 'זמן', בימי 

ללמד ולהקנות תורה  שגרה מבורכים, כאשר תפקידך
 . "לתלמידיך

 

אולם חושבני, שהפעם יש מקום לחריגה מעיקרון זה, ועל "
כן הזמן מיידית טיסה לארצות הברית, שם תלך לבתי 

 ", כך פסק.נדיבים ותבקש מהם לעמוד לעזרתך!
 

ראש הישיבה קיים את דברי הצדיק. הוא הזמין טיסה 
כי יש יהודי נדיב לארה"ב. כשנחת שם, גילה מישהו את אוזנו 

בשם 'פוקס', וכדאי מאוד לגשת אליו. הלה לא ידע בדיוק מה 
הכתובת, רק אמר שכדאי לחפש בשכונה פלונית יהודי בשם 

 פוקס, שהשמועה אומרת שהוא תומך תורה...
 

ראש הישיבה לא התמהמה. הוא יצא לאותה שכונה, כשהוא 
מחפש את מר 'פוקס' תומך התורה. מישהו מבני המקום 
הפנה אותו לבית אחד, והוא נקש בדלת וביקש לשוחח עם 

 בעל הבית. 
 

 -עד מהרה העמידה אותו בעלת הבית על טעותו: ראשית 
הוא נקש בדלתה של משפחת 'פאקס' ולא בבית משפחת 
'פוקס', ואם לא די בכך, הרי שאב המשפחה אומנם מתפרנס 

אך הוא רחוק מלהיות 'כתובת' בכבוד כרופא עור נודע, 
 ומכת בעמלי תורה בסכומים נכבדים...הת

 

ראש הישיבה הסביר, כי אם כבר הגיע עד לכאן, הוא מבקש 
לשוחח עם בעלה ולהתרים אותו לצורך הישיבה. בעלת הבית 
הסבירה, כי בעלה כעת נמצא בקליניקה בה עובד, וישוב 

 לבית מאוחר יותר. 
 

ית ראש הישיבה החליט, כי אם בורא עולם כיוון את צעדיו לב
הזה והוא כבר הגיע עד לכאן, ימתין זמן מה, עד שבעל הבית 

 ישוב, ואולי יעניק לו תמיכה כזו או אחרת...
 

כששב בעל הבית ושמע את בקשת ראש הישיבה, היה נבוך 
אולם הוא השיב: "תראה, אני יכול לתת לך משהו, אבל לא 
בסדר גודל שאתה מצפה לקבל... אינני 'גביר' גדול, ואפילו 

קטן. אני מתפרנס כרופא עור, ואני יכול לתת לך תרומה לא 
 סמלית".

אָה יְׁשוּעָּ  לָּ  המֻפְׁ
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